
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Nº 1676 – quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 

de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para atender 

a rede municipal de ensino do município de Emas–PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2025. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00032/2025 - 25.02.25 – H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 

CNPJ:55.219.559/0001-07- R$ 313.314,00 (trezentos e treze mil e 

trezentos e quatorze reais). 

Emas - PB, 25 de fevereiro de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2025 

 

OBJETO: contratação empresa (FARMÁCIA) para fornecimento de 

medicamentos que não constam na Farmácia Básica deste 

município, para doação a pessoas carentes do município de EMAS–

PBFUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2025. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00033/2025 - 26.02.25 - FARMACIA SANTA MARIA LTDA – CNPJ 

27.840.072/0001-01 - R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 

Emas - PB, 26 de fevereiro de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE CREDENCIADA 

CREDENCIAMENTO nº 0002/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Emas vem, através de sua agente de 

contratação, tornar público aviso de credenciamento da empresa 

MEIRELLY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME – CNPJ 

28.795.834/0001-50 para o processo de CREDENCIAMENTO nº 

002/2025, com o objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoa Jurídica 

para execução das ações e serviços para orientador e oficineiros 

destinados a secretaria de ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de 

EMAS-PB. O agente de contratação torna publica que a citada 

empresa PROTOCOLOU sua documentação e proposta no setor de 

licitação no dia 25/02/2025, estando a proposta e documentação 

REGULAR. Informamos que será encaminhada à autoridade 

competente para a decisão que credenciou.  

Emas -PB, 26 de fevereiro de 2025 

Liovanio Galdino – agente de contratação 


